CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiO outlook.com

Exmo. Sr. Evamir Araujo de Sousa

DD. Presidente em exercício na Câmara Municipal Dores do

Indaiá-MG.

INDICAÇÃO Nº 49/2017.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.

157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja

encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, para que adote as

seguinte providência:

1- Que seja efetuado reparo no meio-fio do canteiro

central localizado na Avenida Magalhães Pinto esquina com Rua

Padre Luís.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida, nada mais é do que um auxílio à

prevenção de acidentes, haja vista que, devemos sempre buscar

mecanismos para preservação da vida.

O meio-fio do canteiro central localizado no logradouro

ora referido encontra-se quebrado há muitos dias, o que

dificulta a travessia de pedestres.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na

aprovação desta indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 07 de agosto de 2017.

A)

sé Marinho Zica

Vereador - PV